



Norges Fiskarlag
Pb 1233 Sluppen
7462 Trondheim

Bodø, den 17.06.2013
Ark. 12/218-4/533.4/sj/la

Kopi:

Fiskeri- og kystdepartementet, 0032 Oslo
Fiskeridirektoratet, 5804 Bergen

FORSLAG TIL REGULERING AV OG ADGANG TIL Å DELTA I FANGST AV KONGEKRABBE I KVOTEREGULERT OMRÅDE ØST FOR 26° Ø – HØRING

Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte den 17. juni 2013 og det ble gjort slikt vedtak i ovennevnte sak:

"Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høringsnotat vedr. deltakelse i, og regulering av fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område og registrer noen justeringer i forhold til gjeldende reguleringsforskrift.

Styret tar til orientering kvotefastsettelsen av kongekrabbe, herunder at det fortsatt skal avsettes kvantum til turistfiske, fritidsfiske og forskning.

Deltakerregulering

Styret er enig i Fiskeridirektoratets forslag om at det bør settes en nedre lengdegrense på 6 meter for fartøy som skal delta i fangst av kongekrabbe. Fartøy mindre enn denne lengden har etter styrets mening lite å gjøre i krabbefangsten.

Nordland Fylkes Fiskarlag er fortsatt prinsipielt uenig i at det i krabbefangsten skal være en åpen gruppe bestående kun av fiskere bosatt i Øst-Finnmark med fartøy registrert i det samme geografisk avgrensede området.

Regulering av fangsten

Nordland Fylkes Fiskarlag mener at overreguleringen i fangsten i neste sesong reduseres for mye med Fiskeridirektoratets forslag. I andre sammenhenger øker overreguleringen når totalkvoten går opp. I dette fiskeriet med en lukket gruppe og en oversiktlig åpen gruppe bør det ikke være vanskelig å sette kvoter som forhindrer særlig overfiske av totalkvoten.

Styret mener at hvert fartøy ikke må komme under den kvoten fartøyet hadde sist sesong. Det vil si 2,3 tonn lytefri hannkrabbe for fiskere på blad B og 1,15 tonn lytefri hannkrabbe for fiskere på blad A.

Oppstart av fisket bør være 1. august slik Fiskeridirektoratet foreslår. Styret er også enig i at det må fastsettes en bestemmelse om at eier av fartøyet også må stå om bord i fartøyet under fangsten. En slik bestemmelse er også vanlig i andre åpne fiskerier / grupper.

Bifangst av kongekrabbe.

Fiskeridirektoratet foreslår at lovlig bifangst av kongekrabbe settes til maksimum 1 % av total fangst. Styret registrerer imidlertid at Fiskeridirektoratet åpner for at det i enkelte fiskerier kan diskuteres om bifangsten kan settes til et annet nivå.

Styret ser ikke at enkelte tradisjonelle fiskerier skulle ha større behov for økt innblanding av kongekrabbe enn andre fiskerier.

Generelt om kongekrabbeforvaltningen / evaluering

Fiskeridirektoratet ber avslutningsvis om høringsinstansenes syn på det etablerte forvaltningsregimet og på hvordan målene for forvaltningen best kan oppnås.

Når det gjelder målene for forvaltningen stilles det spørsmålsteget ved disse. Styret kan godt si seg enig i at vi kan ha en todelt forvaltning med en bestand som skal forvaltes som ressurs og som en bærekraftig bestand i de østlige områdene og et desimeringsfiske utenfor dette området. Styret er imidlertid ikke enig i at en i det østlige området skal ha en så stor bestand som det legges opp til. Konsekvensene det kan få for økosystemet er i dag ikke kjent og etter styrets mening burde det ha vært en langt hardere beskatning på krabben i øst med mål om at bestanden skulle holdes langt lavere enn det den er i dag.

Når det gjelder desimeringsfisket bør dette gjøres så attraktivt som mulig, bl. a ved hjelp av offentlige støttetiltak for å være sikker på å holde oppe fiskeinnsatsen og at bestanden dermed holdes nede for i størst grad forhindre en spredning vest- og sørover.

Gjeldende grenser for kvoteregulert område

Styret er ikke tilfreds med den innskrenkningen som ble foretatt for 3 år siden med hensyn til mulighetene til å fiske kongekrabbe i det frie fisket da grensen for fiske ble flyttet langt til havs. Dette har bl. a medført at kongekrabben får langt bedre muligheter for å spre seg enn om utryddingsfisket hadde vært mer kystnært.

Styret krever derfor at en går tilbake til ordningen med 12 – miles – grensa og at indre deler av Porsangerfjorden åpnes for desimeringsfiske. Helst bør hele fjorden åpnes for et slikt fiske.

Den gang da disse endringene ble gjort var det ut fra mistanker om ulovligheter i fisket. Styret synes det er beklagelig når reguleringene av et fiskeri legges opp i forhold til mistanker om at det begås ulovligheter. Dette er ikke tilfredsstillende og fører til at uskyldige fiskere rammes. Styret mener at det må være langt bedre å intensivere kontrollen og slå hardt ned på eventuelle ulovligheter som avdekkes.

Det registreres at det er forbudt å starte fisket utenfor kvoteregulert område før fisket i kvoteregulert område er avsluttet. Etter styrets mening er en slik bestemmelse ikke akseptabel. Bestemmelsen griper inn i den enkelte båteiers driftsopplegg og det kan ikke aksepteres at forvaltningen så til de grader skal blande seg inn i hvordan fiskerne tilpasser driften sin. En kan heller ikke se at det foreligger noen kontrollmessige grunner for å iverksette en slik bestemmelse.

Beskatningsgrad

Styret mener det er feil at kongekrabberessursen i Øst – Finnmark skal høstes bærekraftig. Dette er en fremmed ressurs som har inntatt våre havområder og som en i beste fall kan si har en ukjent innvirkning på øvrige ressurser. Selv om forskerne ikke kan påvise store negative følger som følge av en stor bestand av kongekrabbe så kjenner en ikke de langsiktige virkningene. Når man i tillegg vet at en stor bestand av snøkrabbe nærmer seg kysten er det ekstra grunn til å være på vakt.

Regulering av deltakelse i fangsten

Når det gjelder åpen gruppe er det ikke holdbart at et fiske her kun skal forbeholdes fartøy som er hjemmehørende i en geografisk region slik som i dag. Det er sterkt diskriminerende og styret mener at det bør bli fri deltakelse i åpen gruppe uten at bostedsadresse og hvor fartøy er registrert skal vektlegges. Eneste krav må være at vedkommende fartøyeier er innført i fiskermanntallet, at fartøyet er registrert i merkeregisteret og at fartøyet er egnet og utrustet til å drive dette fisket.

Styret er enig i at en kan videreføre prinsippet om at fartøy med eier på blad A gis halv kvote i forhold til fiskere på blad B dog bare i lukket gruppe. I åpen gruppe bør det være slik at alle har en kvote som er lik det som fiskere på blad A i lukket gruppe har."

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen


Laila Alendal